
105Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2025
ANO 189 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.623

Itapuranga
<#ABC#567587#105#651393>

MUNICIPIO DE ITAPURANGA
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°. 021/2025

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPURANGA, através de 
sua Pregoeira, TORNA PÚBLICO QUE no dia 02 DE OUTUBRO 
DE 2025, ÀS 09:01 HORAS, será realizada licitação pública, PARA 
REGISTRO DE PREÇO, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, 
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, NA PLATAFORMA DA 
BNC - Bolsa Nacional de Compras, cujo objeto será, AQUISIÇÃO 
DE INSUMOS, REAGENTES E EQUIPAMENTOS PARA O 
LABORATÓRIO MUNICIPAL DE ANÁLISES CLÍNICAS, nas 
condições fixadas no termo de referência (anexo I) do Edital, Lei 
Federal n° 14.133/21, Lei complementar nº. 123/06. Informações 
pelo Fone (62) 3355-7200 das 7hs. às 11hs. e das 13hs. às 17hs. 
e no sítio www.itapuranga.go.gov.br, e-mail licitacoesitapuranga@
gmail.com. Itapuranga-GO, 17 de setembro de 2025. Luciane Lucas 
Moreira / Pregoeira.
<#ABC#567587#105#651393/>

Protocolo 567587
<#ABC#567589#105#651395>

MUNICÍPIO DE ITAPURANGA
CHAMADA PÚBLICA Nº. 010/2025

O MUNICÍPIO DE ITAPURANGA, comunica aos interessados 
a abertura do processo de CHAMADA PÚBLICA, DESTINADO 
SELECIONAR INTERESSADOS EM OBTER SESSÃO DE USO 
DE ESPAÇO PÚBLICO DESTINADO À IMPLANTAÇÃO DE 
ATIVIDADES DE COMÉRCIO OU PRESTAÇÃO DE SERVIÇO. 
Os interessados deverão protocolar seus documentos na sede da 
Prefeitura Municipal de Itapuranga, no protocolo geral, A PARTIR 
DA 07 HORAS DO DIA 22/09/2025. O edital está disponível na 
sala de licitações e contratos, localizada na sede da Prefeitura 
Municipal de Itapuranga-GO, e pelo site www.itapuranga.go.gov.br, 
informações: Fone (62) 3355-7200, das 07Hs. às 11hs. e das 13hs. 
às 17hs. e-mail licitacoesitapuranga@gmail.com, Itapuranga-Go, 
18 de setembro de 2025. Rogerio da Costa Miranda, Secretário 
Municipal de Gestão, Planejamento e Finanças.
<#ABC#567589#105#651395/>

Protocolo 567589
<#ABC#567590#105#651397>

MUNICIPIO DE ITAPURANGA
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N°. 
002/2025. O MUNICÍPIO DE ITAPURANGA, através da agente de 
contratação, TORNA PÚBLICO que no dia 29 DE OUTUBRO DE 
2025, às 09:01 horas, será realizada licitação pública na modalidade 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, 
NA PLATAFORMA DA BNC - Bolsa Nacional de Compras, cujo 
objeto será CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE 
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO TIPO CBUQ EM DIVERSAS RUAS 
DO MUNICÍPIO DE ITAPURANGA - CONVÊNIO 954215/23, CAIXA/
CEF OPERAÇÃO 1092176-99/23, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
DO EDITAL, TERMO DE REFERÊNCIA, PROJETOS E TODOS 
OS ANEXOS QUE INTEGRAM O EDITAL, nas condições da Lei 
Federal n° 14.133/21. Informações pelo Fone (62) 3355-7200, das 
7hs. às 11hs. e das 13hs. às 17hs., sítio www.itapuranga.go.gov.
br, e-mail licitacoesitapuranga@gmail.com. Itapuranga-GO, 17 de 
setembro de 2025. Luciane Lucas Moreira / Agente de Contratação.
<#ABC#567590#105#651397/>

Protocolo 567590

Itarumã
<#ABC#567511#105#651311>

ADJUDICAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2025
Tipo: Menor Preço Global. Objeto: contratação de empresa para 
construção de Creche/Escola de educação infantil no município de 
Itarumã-GO - FNDE - Creche tipo 2, com recursos federais (Nº / Ano 
da Proposta: 002970/2024/ Número da Proposta Novo Pac - Seleção 
:26298002956/2023) e municipais, sob o regime de empreitada 
global, para atender as necessidades do Município de Itarumã/GO, 
na modalidade Concorrência Eletrônica, conforme quantitativos 
estimados na planilha orçamentária, memorial descritivo, pranchas 
e cronograma físico-financeiro e demais anexos deste edital. O 
prefeito Municipal de Itarumã/GO, o Sr. Luiz Henrique de Assis, 

no uso de suas atribuições legais, resolve ADJUDICAR o presente 
procedimento licitatório na modalidade Concorrência Eletrônica 
n 002/2025, para que surta seus efeitos legais, possibilitando a 
contratação da empresa: BGM Serviços e Construção LTDA, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº 29.218.936/0001-75, para a prestação de 
serviços acima, sendo que o preço global apurado para a execução 
do objeto licitado foi identificado na Ata, no valor de R$2.762.100,00 
(dois milhões setecentos e sessenta e dois mil e cem reais), de 
acordo com a Planilha Orçamentária e nos termos narrado na Ata 
de Sessão Pública, visando atender as necessidades do Município 
de Itarumã /GO. Itarumã- GO, em 04 de setembro de 2025. Luiz 
Henrique de Assis - Prefeito Municipal
<#ABC#567511#105#651311/>

Protocolo 567511
<#ABC#567528#105#651325>

HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2025
TIPO: Menor Preço Global. Objeto: contratação de empresa para 
construção de Creche/Escola de educação infantil no município de 
Itarumã-GO - FNDE - Creche tipo 2, com recursos federais (Nº / Ano 
da Proposta: 002970/2024/ Núme; ro da Proposta Novo Pac - Seleção 
:26298002956/2023) e municipais, sob o regime de empreitada 
global, para atender as necessidades do Município de Itarumã/GO, 
na modalidade Concorrência Eletrônica, conforme quantitativos 
estimados na planilha orçamentária, memorial descritivo, pranchas 
e cronograma físico-financeiro e demais anexos deste edital. O 
prefeito Municipal de Itarumã/GO, o Sr. Luiz Henrique de Assis, no 
uso de suas atribuições legais, resolve HOMOLOGAR o presente 
procedimento licitatório na modalidade Concorrência Eletrônica 
nº 002/2025, para que surta seus efeitos legais, possibilitando a 
contratação da empresa: BGM Serviços e Construção LTDA, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº 29.218.936/0001-75, para a prestação de 
serviços acima, sendo que o preço global apurado para a execução 
do objeto licitado foi identificado na Ata, foi de R$ 2.790.000,00 (dois 
milhões setecentos e noventa mil reais). de acordo com a Planilha 
Orçamentária e nos C termos narrado na Ata de Sessão Pública, 
visando atender as necessidades do Município de Itarumã /GO. 
Itarumã - GO, em 04 de setembro de 2025. Luiz Henrique de Assis 
- Prefeito Municipal
<#ABC#567528#105#651325/>

Protocolo 567528

Itumbiara
<#ABC#567199#105#650952>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUMBIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 039/2025.
Processo: 39811/2025
OBJETO: O Município de Itumbiara, Estado de Goiás, torna público 
a Aquisição de veículo automotor, tipo pick-up, na Cor Branca 
(veículo de carga com caçamba traseira), cabine dupla, 4 (quatro) 
portas, 5 (cinco) ocupantes, para atender o Fundo Municipal de 
Iluminação Pública - FUNDIP. Tipo: Menor Preço Por Item. Conforme 
especificações constantes do Termo de Referência - Anexo I 
neste Edital de Licitação, os quais se encontram à disposição dos 
interessados nos sites: www.licitanet.com.br e/ou www.itumbiara.
go.gov.br, outras informações na sede da Diretoria Geral de 
Compras, sito a Rua Paranaíba, nº. 117 Centros - Itumbiara-GO, 
pelo telefax: 64-3433-0419. ABERTURA: Dia 03/10/2025 às 
08:00hs; Site: www.licitanet.com.br.

Itumbiara-GO, 18 de setembro de 2025.
Tiago Salviano Gouvêa Pupulin

Pregoeiro
<#ABC#567199#105#650952/>

Protocolo 567199

Luziânia
<#ABC#567262#105#651019>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA-GO
AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 2025010910 MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP Nº 
037/2025-FMS. OBJETO: Registro de Preços para eventual e 
futuras aquisição de Materiais Médico-hospitalares, para atender 
as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Luziânia-GO, 
tudo de acordo com a Lei Federal nº 14.133/21, Lei Complementar 
123/2006 alterações posteriores. DATA/HORÁRIO: 07 de outubro de 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 776109a0


